

**Oświadczenie złożone
przez senatora Ryszarda Góreckiego
na 38. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Agencji Mienia Wojskowego Krzysztofa Michalskiego

Szanowny Panie Prezesie!

Do mojego biura wpłynęło pismo właściciela niepublicznego przedszkola „Skrzaty” działającego w Olsztynie. Zwraca się on z prośbą o bliższe przyjrzenie się problemowi niedoboru miejsc w przedszkolach, zarówno publicznych, jak i niepublicznych, z którym boryka się nie tylko stolica Warmii i Mazur.

Przedszkole mieści się w budynku należącym do Agencji Mienia Wojskowego, w Olsztynie przy ul. Artyleryjskiej 39. Budynek ten dotychczas był dzierżawiony przez niepubliczne przedszkole „Skrzaty”. W czerwcu bieżącego roku AMW ogłosiła przetarg na sprzedaż wymienionego budynku. Ani miasto, ani organ prowadzący przedszkole nie są w stanie konkurować finansowo z deweloperami. Sprawa jest szczególnie ważna, dlatego też organ prowadzący przedszkole zwrócił się z prośbą o ewentualne bezprzetargowe przekazanie miastu Olsztyn budynku należącego do AMW. Z taką prośbą zwrócili się też władze miasta.

Przekazanie budynku miastu ze wskazaniem na prowadzenie działalności oświatowej pozwoli uchronić Olsztyn przed pięćdziesięcioprocentowym wzrostem deficytu miejsc przedszkolnych.

Przedszkole niepubliczne „Skrzaty”, największa placówka tego typu w mieście, licząca aż dwustu pięćdziesięciu wychowanków, zdobyła wysoką pozycję w rankingu najlepszych przedszkoli w Olsztynie. Jest jedyną placówką wychowawczą w województwie, która prowadzi zajęcia w dwóch językach, polskim i angielskim.

Brak miejsc przedszkolnych jest ogromnym problemem społecznym w Olsztynie, dlatego przedszkolu pomógł już Skarb Państwa, przekazując sąsiedni, mały budynek, a także urząd pracy, udzielając dotacji na nowe miejsca pracy i urząd miasta, zwalniając z opłat za remont. Brak pozytywnego rozstrzygnięcia tej sprawy spowoduje zamknięcie przedszkola, a także utratę wartości, jaką stanowi dotychczasowe wsparcie organów państwowych i samorządowych.

Interwencję senatorską u Pana Prezesa uzasadnia interes społeczny. Jak wynika z raportu przygotowanego przez pracowników miejskiego wydziału edukacji w Olsztynie, obecnie w mieście mieszka ponad sześć tysięcy dzieci w wieku od trzech do sześciu lat. Do 2011 r. liczba ta zwiększy się o kolejne siedemset dzieci. Już w tym roku miejsce w publicznych przedszkolach miało zapewnione jedynie co trzecie dziecko, za dwa lata będzie to już tylko co piąty trzylatek. Miasto nie ma możliwości, aby otwierać kolejne przedszkola, dlatego jedyną alternatywą dla pracujących rodziców jest umieszczenie dziecka w placówce prywatnej, choć i te są oblegane.

Pierwsze lata życia są złotym okresem rozwoju dziecka. Ponad 50% zdolności uczenia się powstaje w wieku przedszkolnym. Właściwe stymulowanie rozwoju dzieci, kształtowanie ich umiejętności intelektualnych i społecznych daje najlepsze rezultaty w wieku przedszkolnym. Zlikwidowanie przedszkola pozbawi tej szansy ogromną grupę dzieci.

W związku ze skalą problemu, kieruję następujące pytanie: czy istnieje możliwość bezprzetargowego przekazania budynku władzom Olsztyna, aby nie pogłębiać i tak złej sytuacji przedszkoli w regionie Warmii i Mazur?

Upierzejmie proszę o w miarę szybką odpowiedź w powyższej kwestii.

Z poważaniem
prof. Ryszard Górecki